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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1955 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja  2 – 5  Meksika  13 

Drejtoria e I-rë  5 – 10 Monako  13 
Birmania  5 Norvegji  13 

BRSS 5 – 6 Siri  13 
Çekosllovakia  6 Spanja  13 
RD Gjermane  6 – 7 Tunizi  13 

Indi  7 Uruguaj  13 
Japonia  7 SHBA 13 
Hungaria  7 – 8 Zvicër  13 

RP e Kinës 8 – 9 Drejtoria III-të  13 – 17 
RDP e Koresë  9 OKB 13 – 17 

Mongoli  9 Drejtoria e IV-të 17 – 21 
Poloni  9 – 10 Bullgaria  17 

RD e Vietnamit  10 Greqia  17 
Drejtoria e II-të  10 – 13 Italia  18 – 19  

Algjeria  10 Jugosllavia  19 – 20 
Angli  10 – 11 Rumania  20 
Austri  11 Turqia  20 - 21 

Argjentina  11 Probleme të Rëndësishme  21 – 22 
Etiopi  11 Dega e Shtypit  22 
Egjipt  11 Dega e Protokollit  22 – 23 
Franca  11 – 12 Dega Konsullore  24 

Finlandë  12 Dega e Kuadit  24 
RF Gjermane  12 Dega e Administratës  24 

Izrael  12 Dega e Arkivit Historik  24 
Iran  12   

Jemen  12   
Kanada  12   
Liban  12   
Marok  12   

1/1 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Udhëheqja: Vendime të K.Q. të P.P.SH-së mbi 
emrimin e kuadrit. 

19 1 D 75 3360  

2 2 Vendime të B. Politike mbi ndryshimet në nomenk. e 
kuadrit. 

5 1 D 75 3361  

3 3 Tel.urimi drejtuar Ansamblit të Këngës dhe Valleve të 
U.P nga sh.Enver Hoxha 

2 1 D 75 3362  

4 4 Vendime dhe orientime të KQ. të PPSH-së për 
probleme të ndryshme. 

66 1 D 75 3363 
3364 

 

5 5 Raport i mbajtur në Kuv. Popullor. 4 1 X 75 3365  

6 6 Dekret i Kuv. Popullor mbi tatimet e ekonomisë 
bujqësore. 

3 1 X 75 3366  

7 7 Vendim i K.Popullor mbi faljen e dënimeve,  etj. 4 1 D 75 3367  

8 8 Mbi zbatimin e vendimit të K.M për shpërndarjen e 
dokumentave me vlerë. 

12 1 D 75 3368  

9 9 Vendim i K.Ministrave për bonifikimin e fushës së 
Vurgut. 

2 1 D 75 3369  

10 10 Vendime të K.Ministrave 18 1 D 75 3370  

11 11 Fjalim i sh. M.Shehu para K. Popullor mbi politikën e 
jashtme  të Qeverisë.  

2 1 X 75 3371  

12 12 Mbi njoftimin e Kryeministrisë për forcat e 
armatosura. 

2 1 D 75 3372  

13 13 Mbi zbatimin e rregullores së brendshme . 18 1 D 75 3373  

14 14 Mbi zbatimin e rregullores  Am. Beograd. 1 1 D 75 3374  

15 15 Idem Pekin 10 1 D 75 3375  

16 16 Idem Paris 4 1 D 75 3376  

17 17 Idem Moskë 9 1 D 75 3377  

18 18 Idem Romë 2 1 D 75 3378  

19 19 Mbledhje e kolegjumit të   MPJ-së. 117 1 D 75 3379 
3380 
3381 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

20 20 Relacion mbi punën për plotësimin e detyrave nga 
Drejtoria e I-rë  dhe e II-të  e MPJ. 

25 1 X 75 3382  

21 21 Analiza përkatëse të plot të detyr të MPJ-së dhe 
përfaqësive. 

60 1 D 75 3383 
3384 

 

21/
1 

21/
1 

Analiza e punës së sektorit    botim-   ekspozitë 2 1 X 75 3385  

22 22 Plane pune vjetore si edhe analiza të përfaqësisë sonë 
në Sofje. 

37 1 D 75 3386  

23 23 Idem Moskë. 8 1 D 75 3387  

24 24 Idem Pragë. 15 1 D 75 3388  

25 25 Idem Paris. 17 1 D 75 3389  

26 26 Idem Berlin. 5 1 D 75 3390  

27 27 Idem Budapest. 31 1 D 75 3391  

28 28 Idem Romë. 68 1 D 75 3392 
3393 

 

29 29 Idem Beograd. 20 1 D 75 3394  

30 30 Idem Pekin. 13 1 D 75 3395  

31 31 Idem Bukuresht. 27 1 D 75 3396  

32 32 Idem Varshavë. 50 1 D 75 3397  

32/
1 

32/
1 

Relacione dhe analiza pune të degës administratë-
konsullore. 

20 1 X 75 3398  

33 33 Përgj. analizës së për.Phenian. 10 1 D 75 3399  

34 34 Qarkore përf. tona mbi punën e për -faqësisë për 
probleme të ndryshme. 

27 1 D 75 3400  

35 35 Udhëzime të MPJ-së për për kurset profesionale për 
gjithë përfaqësitë. 

6 1 D 75 3401  

36 36 Udhëzime drejtuar gjithë përf tona . 7 1 D 75 3402  

37 37 Korrespondencë me KQ. të PPSH-së. 30 1 D 75 3403  

38 38 Korrespondencë me kryeministrinë për cështje të 
ndryshme, etj. 

12 1 D 75 3404  

39 39 Korrespondencë me Institutin e Shkencave. 13 1 D 75 3405  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

40 40 Korrespondencë me Ministrinë  e Shendetsisë. 15 1 D 75 3406  

41 41 Korr. me dikasteret qendrore e përf. tona për 
problemin e studentëve. 

68 1 D 75 3407 
3408 

 

42 42 Korrespondencë me Min. e Arsimit. 8 2 D 75 3409  

43 43 Idem me Min. e Tregtisë. 24 2 D 75 3410  

44 44 Idem me Min. e Ndërtimit. 20 2 D 75 3411  

45 45 Idem me MP. të Brendshme. 5 2 D 75 3412  

46 46 Radiograme përf. tona jashtë shtetit. 27 2 D 75 3413  

47 47 Korr. me Presidiumin e K.Popullor, mbi dërgimin e 
listave të shtëtasve të huaj 

10 2 K 75 3414  

48 48 Promemorie lidhur me disa problem ek. me B.S, 
Poloninë, Cekosllovakinë, Hungarinë, Bullgarinë, etj. 

4 2  75 3415  

49 49 Korr. me K.Ekzekutiv të qytetit të Tiranës. 1 2 D 75 3416  

50 50 Korr. me Min. e Bujqësisë. 26 2 D 75 3417  

51 51 Korresp. me KQ. të B.Profesionale. 2 2 D 75 3418  

52 52 Idem me M. Financave. 45 2 D 75 3419 
3420 

 

53 53 Korres. me dikasteret qendrore mbi problemin e 
dekorimeve dhe të drejtën e autorit. 

57 2 D 75 3421 
3422 

 

54 54 Korres. me dikasteret qendrore dhe përf. tona lidhur 
me problemin e studentëve. 

108 2 D 75 3423 
3424 
3425 

 

55 55 Studime e inform. të MPJ-së mbi punën me 
organizatat ndërk. e shtete të ndr. 

20 2 X 75 3426  

56 56 Proces-verbale të llogarisë e buxhetit të përfaqësive 
tona, derguar MPJ-së . 

21 2 X 75 3427  

56/

1 

56/

1 

Proces verbal të dorzimit të punës dhe marrjes në 

dorzim të dok. të ndryshme secrete dhe të asgjesimit. 

74 2 D 75 3428 

3429 

 

57 57 Proces verbal mbi dorzimin e dok. në përfaqësinë tonë 
në Sofje. 

6 2 D 75 3430  

58 58 Idem Moskë 4 2 D 75 3431  

59 59 Idem Pragë 26 2 D 75 3432  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

60 60 Idem Paris 6 2 D 75 3433  

61 61 Idem Budapest 2 2 D 75 3434  

62 62 Kopje e process-verbalit të dorzimit dokumentave si 
edhe listat e korres. Vjetore me përf. tonë në Romë. 

10 2 D 75 3435  

63 63 Letra e telegrame drejtuar MPJ-së nga shtetas të huaj. 82 2 D 75 3436 
3437 

 

64 64 Letra nga të huajtë, drejtur MPJ-së,  44 2 D 75 3438  

65 65 Letra nga shtetas italianë, etj. 12 2 X 75 3439  

Drejtoria  I-rë 

66 66 Birmani: Përkrahje e Birmanisë ndaj vendit tonë, për 
t’u pranuar në OKB. 

1 2 D 75 3440  

67 67 B.R.S.S: Mbi largimin e Ambasadorit Sovjetik nga 
vendi ynë. 

7 2 D 75 3441  

68 68 Deklaratë e qeverisë sonë ndaj B.S, opinione të 
diplomatëve sovjetik për vendin tonë. 

49 2 D 75 3442  

69 69 Rreth takimeve të diplomatëve shqip- tarë  me 
personalitete  sovjetike. 

16 2 D 75 3443  

70 70 Mbi shkëmbimin e delegacioneve të niveleve të ndrysh. 
Midis dy vendeve. 

131 2 D 75 3444 
3445 

 

71 71 Mbi marrëdhëniet midis dy partive e  dy qeverive tona. 5 2 D 75 3446  

72 72 Informacione nga përf. jonë në Moskë. 17 2 D 75 3447  

73 73 Aktivitete të përf. tonë në Moskë me rastin e Festave 
Kombëtare. 

10 2 D 75 3448  

74 74 Informacione rreth biografive të kuadrove shqiptare. 1 2 D 75 3449  

75 75 Rreth dekorimeve të specialistëve sovjetik në vendin 
tonë. 

110 2 D 76 3450 
3451 

 

76 76 Rreth shkëmbimit të mallrave e pagesave midis dy 

shteteve, etj. 

89 2 D 76 3452 

3453 

 

77 77 Materiale mbi B.T.SH. 15 2 D 76 3454  

78 78 Rreth kredive të akorduara nga B.S. për vendin tonë. 55 2 D 76 3455  

79 79 Kërkesë për zgjatjen e afatit të qen- drimit të spe 
sovjetik në vendin tonë. 

87 2 D 76 3456 
3457 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

80 80 Aktivitete në B.S. për vendin tonë. 16 2 D 76 3458  

81 81 Mbi vendosjen e linjës ajrore dhe telefonike midis dy 
vendeve tona. 

39 2 D 76 3459  

82 82 Mbi planet kulturore midis dy vendeve tona. 26 2 D 76 3460  

83 83 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë midis dy 
vendeve tona. 

4 2 D 76 3461  

84 84 Aktivitete nga shkrimtarët, gazetarët sovjetik për 
vendin tonë, etj. 

14 2 D 76 3462  

85 85 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të dy 
vendeve tona. 

27 2 D 76 3463  

86 86 Cekosllovakia: Përkrahje e palës ceke ndaj vendit 
tonë,  për pranimin në OKB. 

6 3 D 76 3464  

87 87 Shkëmbim delegacionesh midis dy shteteve tanë. 28 3 D 76 3465  

88 88 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve. 3 3 D 76 3466  

89 89 Rreth shtypit cek për vendin tonë. 3 3 D 76 3467  

90 90 Aktivitete kushtuar Festave Kombëtare. 7 3 D 76 3468  

91 91 Informacione nga përf. jonë për udhëheqjen ceke. 1 3 D 76 3469  

92 92 Mbi dekorimin e specialistëve cek nga vendi ynë. 2 3 D 76 3470  

93 93 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave, etj midis dy 
vendeve tanë. 

86 3 D 76 3471 
3472 

 

94 94 Informacione rreth B.T.SH-së, protokolle e zbatimi I 
tyre, etj. 

36 3 D 76 3473  

94/
1 

94/
1 

Idem 14 3 D 76 3474  

95 95 Rreth shkëmbimit të specialistëve,etj. 45 3 D 76 3475  

96 96 Rreth ftesave, veprimtarive të zhvillua-ra midis dy 
vendeve tona. 

2 3 D 76 3476  

97 97 Mbi planet kulturore dhe zbatimi  tyre. 17 3 D 76 3477  

98 98 Aktivitete kulturore midis dy shteteve 6 3 D 76 3478  

99 99 Bahkëpunim kulturor midis dy shteteve 40 3 D 76 3479  

100 100 Rreth veprimtarive midis dy vendeve tona 40 3 D 76 3480  

101 101 R.D.Gjermane: Informacion rreth ngritjes së rangut të 
përfaqësisë. 

6 3 D 76 3481  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

102 102 Rreth takimeve të diplomatëve tanë me personalitete 
gjermane. 

2 3 D 76 3482  

103 103 Përkrahje reciproke në konferenca ndërkombëtare. 2 3 D 76 3483  

104 104 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve. 50 3 D 76 3484  

105 105 Inf. rreth Dekretit të KPopullor të RPSH-së mbi 
mbarimin e gjendjes së luftës midis RPSH-së dhe 
RDGJ-së. 

16 3 D 76 3485  

106 106 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve. 2 3 D 76 3486  

107 107 Inf. rreth shtypit gjerman për vendin tonë. 6 3 D 76 3487  

108 108 Inf. rreth kremtimit të festave komb. 8 3 D 76 3488  

109 109 Të dhëna rreth personaliteteve gjermane, etj. 3 3 D 76 3489  

110 110 Rreth shkëmbimit të mallrave midis dy vendeve tona. 74 3 D 76 3490 
3491 

 

111 111 Mbi B.T.SH-së midis dy vendeve 48 3 D 76 3492  

112 112 Mbi pjesë. në Pan. e Laipcigut. 23 3 D 76 3493  

113 113 Mbi planet kulturore midis dy vendeve tona. 50 3 D 76 3494  

114 114 Rreth shkëmbimeve kulturore-artistike midis dy 
vendeve tona 

29 3 D 76 3495  

115 115 Mbi bashkepunimin kulturor. 12 3 - 76 3496  

116 116 Rreth organizimint të cremonive të ndryshme, etj. 19 3 D 76 3497  

117 117 India: Rreth mundësisë së vendosjes së 
marrëdhenieve diplomatike Shqipë ri-Indi. 

6 4 D 76 3498  

118 118 Opinion për vendin tonë nga diplomatë Indian. 3 4 D 76 3499  

119 119 Mbi bashkëpunimin kulturor midis Shqipërise e 
Indisë. 

1 4 X 76 3500  

120 120 Japonia:Rreth takimit të diplomatit shqiptar me 3 
diplomatë japonez. 

1 4 X 76 3501  

121 121 Rreth vizitës së një delegacioni parlamentar japonez 
në Shqipëri. 

5 4 - 76 3502  

122 122 Hungari: Rreth takimeve të person. hungareze me 
diplomatë shqiptarë. 

1 4 D 76 3503  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

123 123 Rreth shkëmbimeve të delegacioneve ndërmjet 
Shqipërisë e Hungarisë. 

29 4 D 76 3504  

124 124 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve tanë. 16 4 D 76 3505  

125 125 Rreth informacioneve të shtypit hungarez për vendin 
tonë. 

5 4 D 76 3506  

126 126 Mbi aktivitetet kushtuar Festave komb. 4 4 D 76 3507  

127 127 Informacione në rrugë diplomatike për udhëheqjen 
hungareze. 

1 4 X 76 3508  

128 128 Rreth shkëmbimit të mallrave e pagesave për vitin 
1955. 

87 4 D 76 3509 
3510 

 

129 129 Rreth B.T.SH-së midis dy vendeve tona. 50 4 D 76 3511  

130 130 Mbi kreditë dhe ndihmat nga Hungaria për vendin 
tonë. 

24 4 D 76 3512  

131 131 Mbi ftesat për pjesëmarrje në panair, ekspozita, etj. 19 4 X 76 3513  

132 132 Mbi vendosjen e linjës Tiranë-Budapest. 7 4 D 76 3514  

133 133 Rreth planeve kulturore, përgatitja dhe zbatimi I tyre. 57 4 D 76 3515 
3516 

 

134 134 Mbi shkëmbimet kulturore dhe organizimi I 
aktiviteteve. 

7 4 D 76 3517  

135 135 Rreth bashkëpunimit kulturor midis Shqipërise dhe 
Hungarisë. 

20 4 D 76 3518  

136 136 Informacion rreth ftesave për të marr pjesë në 
ekspozitë. 

23 4 D 76 3519  

137 137 RP e Kinës: Mbi takimet e diplomatëve tanë me ata 
kinezë. 

1 4 D 76 3520  

138 138 Përkrahje ndaj RP të Kinës. 1 4  76 3521  

139 139 Info. rreth shkëmbimit të delegacioneve të dy vendeve. 12 4 D 76 3522  

140 140 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona. 3 4 D 76 3523  

141 141 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave. 20 4 D 76 3524  

142 142 Mbi B.T.SH-në midis dy vendeve tona. 3 4 D 76 3525  

143 143 Rreth kredive e ndihmave të dhëna nga RP e Kinës. 45 4 D 76 3526  

144 144 Mbi ftesat për kremtimin e Festave Kombëtare. 19 4 D 76 3527  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

145 145 Info. për një gazetar kinez . 1 4 D 76 3528  

146 146 Rreth org. të aktiviteteve kulturore 13 4 D 76 3529  

147 147 Mbi ftesat dhe pjesëmarrjen në ekspozita e veprimtari, 
etj. 

16 4 D 76 3530  

148 148 R.D.P. e Koresë:Ngritja e rangut të përfaqësive tona. 2 4 D 76 3531  

149 149 Opinione të diplamatëve Korean për vendin tonë. 1 4 D 76 3532  

150 150 Mbi një delegacion që do të vizitojë Korenë e Veriut. 5 4 D 76 3533  

151 151 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve. 1 4 D 76 3534  

152 152 Rreth organizimit të kremtimit të Festave të 28-29 
Nëndorit. 

16 4 D 76 3535  

153 153 Rreth dekoeimit të shtetasve shqiptar nga Korea e 
Veriut. 

19 4 D 76 3536  

154 154 Mbi zbatimin e marrëveshjeve ekonomike midis dy 
vendeve tona. 

1 4 D 76 3537  

155 155 Rreth ndihmës së RP të Shqipë risë dhënë RPD të 
Koresë 

12 4 D 76 3538  

156 156 Planet kulturore të përfaqësisë  dhe zbatimi I tyre. 18 4 D 76 3539  

157 157 Mbi marrëveshje midis dy radiove. 16 4 D 76 3540  

158 158 Rreth hapjes së eks. me rastin e 10 vjetorit të clirimit 
të Koresë. 

16 4 D 76 3541  

159 159 Mbi nënshkrimin e marrëveshjes midis dy vendeve 
tona. 

4 4 D 76 3542  

160 160 Mongoli: Rreth ardhjes së ambasadorit mongol në 
Tiranë. 

1 4 D 76 3543  

161 161 Rreth nisjes së një delegacioni në Mongoli. 2 4 D 76 3544  

162 162 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve.  3 4 D 76 3545  

163 163 Mbi zbatimin e marrëveshjes tregtare. 2 4 D 76 3546  

164 164 Marrëveshje mbi shkëmbimet kulturore. 4 4 D 76 3547  

165 165 Poloni: Opinione të një diplomati polak dhënë një 
diplomati shqip. 

4 4 D 76 3548  

166 166 Përkrahje e qeverisë polake për vendin tone 1 4 D 76 3549  

167 167 Rreth shkëmbimeve tregtare midis dy shteteve. 37 4 D 76 3550  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

168 168 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tanë. 2 4 D 76 3551  

169 169 Info. rreth shtypit polak mbi vendin tone. 8 4 D 76 3552  

170 170 Mbi aktivitetet kulturore me rastin e Festave 
Kombëtare, etj. 

14 4 D 76 3553  

171 171 Biografi të udhëheqjes polake, në rrugë diplomatike. 10 4 D 76 3554  

172 172 Mbi shkëmbimet e mallrave dhe të pagesave, etj. 71 4 D 76 3555 
3556 

 

173 173 Mbi B.T.SH-në. 29 4 D 76 3557  

174 174 Mbi kreditë dhe ndihmat nga Polonia. 17 4 D 76 3558  

175 175 Pjesëmarrje në Panairin e Poznanit, etj. 25 4 D 76 3559  

176 176 Rreth vendosjes së linjës ajrore Varshavë-Tiranë. 9 4 D 76 3560  

177 177 Mbi planet kulturore dhe zbatimi I tyre. 8 4 D 76 3561  

178 178 Mbi veprimtari për vendin tonë organizuar nga pala 
polake. 

6 4 D 76 3562  

179 179 Rreth bashkëpunimit kulturor midis dy vendeve tona. 16 4 D 76 3563  

180 180 Organizimi I aktiviteteve kulturore sportive, etj. 10 4 D 76 3564  

181 181 R.D. e Vietnamit:Mbi vendosjen e marrëdh. 
diplomatike midis dy vendeve. 

9 4 D 76 3565  

182 182 Mbi ardhjen e ambasadorit vietnamez në Shqipëri. 1 4 X 76 3566  

183 183 Tel. të shkëmbyera midis personaliteteve të dy 
vendeve. 

4 4 D 76 3567  

184 184 Rreth takimit të një diplomati shqiptar me nje 
personalitetet viet.  

2 4 D 76 3568  

185 185 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve tona. 3 4 D 76 3569  

186 186 Mbi dhuratën e dhënë nga sh. Mehmet Shehu, 
Kryem.Vietnamez 

1 4 D 76 3570  

187 187 Mbi ndihmën e qeverisë sonë dhënë Vietnamit të 

Veriut. 

9 4 D 76 3571  

Drejtoria e II-të. 

188 188 Algjeria:Rreth ndihmës që vendi ynë i akordoi 
Algjerisë. 

5 5 D 76 3572  

189 189 Anglia:Rreth mundësisë së vendosjes së 
marr.diplomatike Shqipëri-Angli. 

1 5 D 76 3573  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

190 190 Mbi marrëdh. midis dy vendeve tona. 18 5 D 76 3574  

191 191 Rreth shtypit anglez për vendin tonë. 3 5 D 76 3575  

192 192 Biografi për udhëheqësit në rrugë diplomatike. 5 5 X 76 3576  

193 193 Aktivitete të shtypit anglez për vendin tonë. 2 5 D 76 3577  

194 194 Rreth bashkëpunimi midis inst. kulturore  të dy 
vendeve tona 

4 5 D 76 3578  

195 195 Info. për të marrë pjesë në një fest. ndërkombëtar të 

muzikës. 

1 5 D 76 3579  

196 196 Austri: Njohje reciproke e dy shteteve, etj. 13 5 D 76 3580  

197 197 Rreth shkëmbimit të delegacioneve  të niveleve të 
ndryshme. 

1 5 D 76 3581  

198 198 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve. 1 5 D 76 3582  

199 199 Rreth emigrac. austriak në vendin tone 3 5 K 76 3583  

200 200 Mbi një aktivitet në Austri. 2 5 X 76 3584  

201 201 Argjentinë: Mbi marr. midis dy vendeve. 1 5 D 76 3585  

202 202 Mbi një diplomat argjentinas. 1 5 D 76 3586  

203 203 Etiopi: Mbi marr. Midis dy vendeve. 1 5 D 76 3587  

204 204 Egjypt: Njohje rec. midis dy vendeve. 43 5 D 76 3588  

205 205 Mbi marrëdh. midis dy vendeve. 2 5 D 76 3589  

206 206 Mbi një spiker në gjuhën arabe për të folur në 
R.Tirana. 

1 5 D 76 3590  

207 207 Franca:Rreth oipnioneve të diplomatëve të dy 
shteteve. 

7 5 D 76 3591  

208 208 Rreth shkëmbimit të delegacioneve  midis dy shteteve. 20 5 D 76 3592  

209 209 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve. 17 5 D 76 3593  

210 210 Rreth shtypi të francez për vendin tonë. 12 5 D 76 3594  

211 211 Rreth kremtimit të festave nga përfaqësia jonë në 
Francë. 

5 5 D 76 3595  

212 212 Biografi e pers. siguruar në rrugë diplomatike. 1 5 X 76 3596  

213 213 Mbi dekorimin e disa shtetasve francez nga vendi ynë. 9 5 D 76 3597  

214 214 Rreth marr.ekonomike midis dy shteteve. 17 5 D 76 3598  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

215 215 Mbi vendosjes e linjës telefonike midis dy shteteve 2 5 D 76 3599  

216 216 Ftesë për në Panairin e Lionit. 12 5 X 76 3600  

217 217 Kërkesë për pasurinë e një shtetasi maltez. 6 5 D 76 3601  

218 218 Rreth aktiv. të shoqatës së miqësisë Shqipëri-Francë. 53 5 D 77 3602  

219 219 Mbi veprimtarinë e miqve francez. 15 5 D 77 3603  

220 220 Mbi aktivitete të shtypi francez. 6 5 D 77 3604  

221 221 Rreth aktivitetit të shkrimtarit francez R. Juvenal. 30 5 D 77 3605  

222 222 Rreth bashk. kulturor midis dy shteteve. 25 5 D 77 3606  

223 223 Mbi aktivitete kulturore midis dy shteteve 9 5 D 77 3607  

224 224 Finlandë: Rreth vendosjes së mundshme të marr. 
diplomatike Shqipëri-Finlandë. 

7 5 D 77 3608  

225 225 Shkëmbim delegacionesh midis dy vendeve tona. 5 5 D 77 3609  

226 226 R.F.Gjermane: Rreth marrëdhënieve midis dy 
vendeve. 

2 5 D 77 3610  

227 227 Mbi marr. ekonomike midis dy shteteve. 33 5 D 77 3611  

228 228 Ftesë për në Panairin e Hanoverit. 1 5 X 77 3612  

229 229 Shkrim. gjerman për vendin tonë. 1 5 D 77 3613  

230 230 Izrael: Takim të diplomatëve të dy shteteve. 1 5 D 77  3614  

231 231 Përkrahje nga Izraeli për vendin tonë. 1 5 D 77 3615  

232 232 Rreth vizitës së një diplomati izraelit në Shqipëri. 10 5 D 77 3616  

233 233 Mbi marr. midis dy shteteve tanë. 28 5 D 77 3617  

234 234 Rreth shkëmbimit të mallrave midis dy shteteve. 4 5 D 77 3618  

235 235 Rreth aktiviteteve në forcim të paqes. 1 5 X 77 3619  

236 236 Iran: Delegacion grash iraniane në vendin tonë. 1 5 D 77 3620  

237 237 Jemen: Takim midis një diplomati shqiptar dhe atij 
arab. 

1 5 D 77 3621  

238 238 Kanada:Ftesë për në Panairin e Torontos. 5 5 X 77 3622  

239 239 Liban: Mbi marrëdh. Midis dy shteteve. 2 5 D 77 3623  

240 240 Inf. rreth bisedës ndermjet  diplomatëve. 1 5 D 77 3624  

241 241 Marok: Njohje rec. midis dy shteteve. 3 5 X 77 3625  

242 242 Rreth shkëmbime delegacionesh. 5 5 D 77 3626  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

243 243 Meksikë: Rreth oipnioneve të diploma- tëve meksikan 
për Shqipërinë. 

4 5 D 77 3627  

244 244 Monako:Rreth kërkesës për vizitë, etj. 3 5 D 77 3628  

245 245 Norvegji: Ftesë për një festival, etj. 4 5 X 77 3629  

246 246 Siri: Mbi opinionin e një diplomati sirian. 6 5 D 77 3630  

247 247 Mbi delegacion miqsh nga Siria 2 5 D 77 3631  

248 248 Spanjë:Mbi marr. midis dy shteteve. 1 5 D 77 3632  

249 249 Tunizi: Shkëmbim delegacionesh, etj. 5 5 D 77 3633  

250 250 Rreth vizitës së miqve tunizian në Shqip. 2 5 D 77 3634  

251 251 Uruguaj:Rreth ftesës për një festival. 1 5 D 77 3635  

252 252 Rreth kërkesës për vizitë në Shqipëri. 1 5 D 77 3636  

253 253 SH.B.A. Opinione të një dipl.amerikan 2 5 D 77 3637  

254 254 Mbi marrëdhëniet  midis dy vendeve. 77 5 D 77 3638 
3638 

 

255 255 Shtypi amerikan për vendin tonë. 3 5 X 77 3640  

256 256 Të dhëna për një diplom. amerikan. 1 5 D 77 3641  

257 257 Info. rreth pasurive të shqiptarëve në Amerikë. 3 5 X 77 3642  

258 258 Shtypi amerikan për Shqipërinë. 4 5 D 77 3643  

259 259 Zvicër: Informacion  për marredheniet diplomatike. 1 5 D 77 3644  

260 260 Shkëmbime mallrash midis dy vendeve. 11 5 D 77 3645  

Drejtoria III-të 

261 261 OKB:Informacione  rreth Organizatës Ndërkombëtare  
të Punës. 
 

143 6 D 77 3646 
3647 
3648 

 

262 262 Materiale nga Org. Ndërk. e Punës 88 6    Hiqen pa 
vlerë 

263 262
/1 

Idem 61 6    Pa vlerë 

264 262
/2 

Idem 86 6    Pa vlerë 

265 262
/3 

Idem 39 6    Pa vlerë 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

266 262
/4 

Idem 50 6    Pa vlerë 

267 262
/5 

Idem 50 6    Pa vlerë 

268 263 Materiale mbi Kom. Ek. për Europën. 74 6    Pa vlerë 

269 263
/1 

Idem 160 6 D 77 3649 
3650 
3651 

 

270 263
/2 

Idem 31 6    Pa vlerë 

271 263
/3 

Idem 59 6    Pa vlerë 

272 264 Materiale mbi org. bot. të meteorologjisë 49 6 D 77 3652  

273 265 Materiale me opinione mbi K.Qendror. 40 6 X 77 3653  

274 265
/1 

Idem 37 6 D 77 3654  

275 266 Materiale mbi Konventen  Postare të Perbotshme. 
 

59 6 D 77 3655 
3656 

 

276 267 Materiale derguar nga Org. boterore e Aviacionit Civil. 97 6  77  Hiqen pa 
vlerë 

277 267
/1 

Idem 116 6  77  Pa vlerë 

278 268 Materialet tona për Org. Bot. të Shendetsisë. 77 6 D 77 3657 
3658 

 

279 269 Materiale derg. nga O.M.N-ja 60 6  77  Pa vlerë 

280 269
/1 

Idem 60 6 D 77 3659  

281 269
/2 

Idem 53 6  77  Pa vlerë 

282 269
/3 

Idem 29 6  77  Pa vlerë 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

283 269
/4 

Idem 47 6  77  Pa vlerë 

284 270 Materiale mbi UNESCO-n 84 6 D 77 3660 
3661 

 

285 271 Materiale derguar nga UNESCO 73 6  77  Pa vlerë 

286 272 Mbi pranimin e RPSH-së në OKB. 34 6 D 77 3662  

287 273 Korresp. Me shtete të ndryshme mbi pranimin e 
RPSH-së në OKB 

102 6 D 77 3663 
3664 

 

288 274 Materiale të OKB-së për qeverinë shqiptare. 90 6 D 77 3665 
3666 

 

289 275 Kom. special i OKB-së mbi ref. palestinez 7 6 X 77 3667  

290 276 Materiale mbi Org. Ndërk. të Telekomunikacionit. 4 6 D 77 3668  

291 277 Mbi organizimin e konferencave te ndryshme të OKB-
së, për detin. 

2 6 D 77 3669  

292 278 Materiale mbi OKB-në, Komisioni i 5-të, ceshtje 
buxhetore. 

2 6 X 77 3670  

293 279 Materiale të OKB-së. 90 6 D 77 3671 
3672 

 

294 280 Mat. mbi OKB-në, Kom. i 4-të, ceshtja e kufijve midis 
Somalisë e Etiopisë. 

3 6 X 77 3673  

295 281 Materiale mbi Agjensinë Ndërk. të Energjisë Atomike 
(Inatomi) 

92 6 D 77 3674 
3675 

 

296 282 Materiale mbi Org. Bashkimi Ndër kombëtar   
Ndihmës. 

22 6 X 77 3676  

297 283 Materiale lidhur me Federaten Botërore të teknikës 
dentare 

2 6 D 77 3677  

298 284 Materiale mbi Org. Ndërkombëtare të Ushqimit. 20 6 X 77 3678  

299 285 Materiale mbi Bashkimin Ndërk. të organizmave 
familjare. 

2 6 X 77 3679  

300 286 Federata botërore e shurdh-memecëve. 38 6 D 77 3680  

301 287 Materiale mbi mbledhje të ndryshme të NATO-s. 3 7 D 77 3681  
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Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

302 288 Materiale lidhur me krijimin e Bashkimit Europian. 2 7 D 77 3682  

303 289 Notë mbi Konventën e Gjenevës për mbrojtjen e 
viktimave të luftës. 

6 7 D 77 3683  

304 290 Materiale mbi Konferencen e Bandungut. 3 7 D 77 3684  

305 291 Traktati i Varshavës, krijimi i tij, dhe mbledhja e i-rë, 
Maj 1955. 
 
 

210 7 X 77 3685 
3686 
3687 
3688 

 

306 291
/1 

Idem 207 7 X 77 3689 
3690 
3691 
3692 

 

307 291
/2 

Idem 100 7 X 77 3693 
3694 

 

308 291
/3 

Idem 93 7 X 77 3695 
3696 

 

309 291
/4 

Idem 83 7 D 78 3697 
3698 

 

310 292 Të dhëna mbi krijimin e Traktatit të Varshavës. 10 7 D 78 3699  

311 293 Kopje e Traktatit të Varshavës. 16 7 X 78 3700  

312 294 Materiale mbi KNER-in 44 7 D 78 3701  

313 295 Të dhëna mbi mbledhje të ndryshme ndërkombëtare. 5 7 D 78 3702  

314 296 Protokoll i bashkëpunimit me Org. Ndërk. të 
Meteorologjisë. 

104 7 X 78 3703 
3704 

 

315 297 Materiale mbi Konferencën e Org. Ndërk. të 
Hekurudhave 

11 7 D 78 3705  

316 298 Materiale mbi organizata të ndryshme  

ndërkombëtare. 

105 7 D 78 3706 

3707 

 

317 299 Materiale mbi bashkimin ndërkombëtar 
ndërparlamentar. 

75 7 D 78 3708 
3709 

 

318 300 Materiale mbi Federatën Ndërkombëtare të Gruas. 3 7 D 78 3710  

319 301 Materiale në lidhje me Komitetin Botëror të Paqes. 9 7 D 78 3711  
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Nr. 
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Niv. 
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320 302 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në Kongresin 
Ndërkombëtar të Gazetarisë. 

3 7 D 78 3712  

Drejtoria e IV-të 

321 303 Bullgaria: Mbi qendrimin e vendit tonë dhe opin. Të 
diplo të huaj. 

2 8 D 78 3713  

322 304 Rreth shkëmbimeve të delegacioneve të ndryshme 
midis dy shteteve 

34 8 D 78 3714  

323 305 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 13 8 D 78 3715  

324 306 Rreth shtypit vendas për vendin tonë 10 8 D 78 3716  

325 307 Aktivitete me rastin e kremtimit të Festave Kombëtare 
të vendit tonë. 

8 8 D 78 3717  

326 308 Të dhëna biografike për personalitete të ndryshme, në 
rrugë diplomatike. 

4 8 D 78 3718  

327 309 Mbi dekorimin e specialistëve bullgar. 18 8 D 78 3719  

328 310 Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave. 42 8 D 78 3720  

329 310
/1 

Idem 35 8 D 78 3721  

330 310
/2 

Idem 43 8 D 78 3722  

331 311 Kopje e marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave e 
pagesave. 

6 8 D 78 3723  

332 312 Mbi B.T.SH-në 40 8 D 78 3724  

333 313 Mbi kreditë. 8 8 D 78 3725  

334 314 Mbi linjën ajrore e detare midis dy shteteve. 5 8 D 78 3726  

335 315 Mbi marrëveshjen kulturore dhe zbatimin e saj. 27 8 D 78 3727  

336 316 Mbi bashkëpunimin kulturor midis dy shteteve 63 8 D 78 3728 
3729 

 

337 317 Greqi: Sondazhe e bisedime për vendo- sjen e 
marrëdhënieve diplomatike midis dy shteteve 

32 8 D 78 3730  

338 318 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve 31 8 D 78 3731  

339 319 Mbi ceshtjet e kufirit, incidentet e provokacionet e 
palës greke. 

58 8 D 78 3732 
3733 
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340 320 Mbi kërkesën e palës greke për kthimin e varkës së 
shtetasit grek, kapur në ujrat tona territoriale 

16 8 D 78 3734  

341 321 Mbi emigracionin grek në Shqipëri. 31 8 D 78 3735  

342 322 Mbi emigracionin grek dhe riatdhesimin e tyre 96 8 D 78 3736 
3737 

 

343 323 Mbi dekorimin e dy emigrantëve  grek: Spiros Mehitis 
dhe Jorgos Stamos. 

9 8 X 78 3738  

344 324 Rreth aktivitetit të shkrimtarve e personaliteve greke 
për vendin tonë. 

21 8 D 78 3739  

345 325 Italia:Mbi qendrimet e vendit tone me Italinë, opinione 
të diplomatëve italianë për tonë. 

6 8 D 78 3740  

346 326 Mbi takimet e personaliteteve . 4 8 D 78 3741  

347 327 Mbi shkëmbimet e delegacioneve midis dy shteteve 31 8 D 78 3742  

348 328 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve 61 8 D 78 3743  

349 329 Mbi problemet kufitare midis dy shteteve 44 8 D 78 3744  

350 330 Rreth informacioneve të shtypit Italian për vendin 
tonë. 

11 8 D 78 3745  

351 331 Relacione të përfaqësisë sonë lidhur me kremtimin e 
Festave Kombëtare. 

18 8 D 78 3746  

352 332 Informacione për disa personalitete italiane. 1 8 X 78 3747  

353 333 Informacion rreth një letre të shtetasit Italian me 
vajzën e tij në Durrës. 

4 8 D 78 3748  

354 334 Mbi tërheqjen e eshtrave të ushtarve, si edhe lirimi i të 
burgosurve italianë.  

32 8 D 78 3749  

355 335 Mbi tërheqjen e eshtrave të Migjenit nga Italia. 8 8 D 78 3750  

356 336 Mbi dekorimin e ushtarve italianë, pjesëmarrës në 
formacionet partizane gjatë Luftës Nac-Cl.  

21 8 D 78 3751  

357 337 Mbi akordin tregtar, shkëmbimin e mallrave, etj. 93 8 D 78 3752 
3753 

 

358 338 Mbi ftesat e bëra për pjesëmarrje në panaire 22 8 D 78 3754  

359 339 Mbi vendosjen e linjës detare dhe të kabllit telegrafik 
midis dy shteteve 

22 8 D 78 3755  
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360 340 Të dhëna mbi pasuritë e shtetasve shqiptar në Itali 
dhe anasjelltas. 

140 8 D 78 3756 
3757 

 

361 341 Infomacione rreth shoqatës Shqipëri-Itali 32 8 D 78 3758  

362 342 Aktivitete për vendin tonë nga personalitete italiane.  43 8 D 78 3759  

363 343 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve kulturore. 5 8 D 78 3760  

364 344 Aktivitete kulturore për vendin tonë. 38 8 D 78 3761  

365 345 Jugosllavia: Qendrimet e vendit tonë dhe opinione të 

diplomatëve.  

25 9 D 78 3762  

366 346 Të dhëna rreth takimeve me personalitete midis dy 
shteteve. 

40 9 D 78 3763  

367 346
/1 

Idem 60 9 D 78 3764 
3765 

 

368 347 Mbi shkëmbimin e delegacioneve 31 9 D 78 3766  

369 348 Mbi kërkesën e palës jugosllave për ekstradimin e 
kriminelëve ( shtetas jug.) që ndodhen në vendin tonë 
dhe anasjelltas. 

105 9 D 78 3767 
3768 
3769 

 

370 349 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve 138 9 D 78 3770 
3771 
3772 

 

371 350 Info. me të dhëna rreth ceshtjeve kufitare, incidenteve 
e provokacioneve, midis dy palëve, etj. 

82 9 D 78 3773 
3774 

 

372 351 Mbi mbledhjen e Komisionit të incidenteve të kufirit 
shqiptaro-jugosllav  Mbledhja e I-rë e komisionit) 

24 9 D 78 3775  

373 352 Mbledhja e II-të e komisionit. 44 9 D 78 3776  

374 353 Mbledhje e komisionit për piramidat kufitare, etj. 58 9 D 78 3777 
3778 

 

375 354 Promemorie mbi mbledhjen e përbashkët shqiptaro-
jugosllave,etj. 

91 9 X 79 3779 
3780 

 

376 355 Kopje e notës jugosllave MPJ-së shqip. 23 9 D 79 3781  

377 356 Info. rreth shtypit e radios jugosllave për vendin tone. 36 9 D 79 3782  

378 357 Mbi aktivitetet kushtuar Festave tona Kombëtare. 6 9 D 79 3783  

379 358 Të dhëna biografike për pers. jugosllave. 2 9 D 79 3784  
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380 359 Mbi emigracionin jugosllav në Shqipëri, strehimi I tyre 
politik, kërkesa për riatdhesim. 

94 9 D 79 3785 
3786 

 

381 360 Mbi shkëmbimin e mallrave e delegacioneve. 27 9 D 79 3787  

382 361 Mbi marrëveshjen Sanitare-Veterinare. 41 9 D 79 3788  

383 362 Mbi delegacionet, bisedimet përkatëse dhe zbatimi I 
marrëveshjeve. 

76 9 D 79 3789  

384 363 Mbi propozimin e bërë palës jugosllave për cfrytëzimin 
e energjisë së Liqenit të Pogradecit. 

2 9 D 79 3790  

385 364 Mbi ftesat për pjesëmarrje në panaire e ekspozita, etj. 10 9 D 79 3791  

386 365 Mbi vendosjen e linjave detare, ajrore, automobilistike 
midis dy shteteve. 

13 9 D 79 3792  

387 366 Mbi pasuritë e shtetasve shqiptar në Jugosllavi e 
anasjelltas. 

19 9 D 79 3793  

388 367 Aktivitete për vendin tonë nga personalitete jugosllave. 3 9 D 79 3794  

389 368 Mbi bashkëpunimin midis dy shteteve. 4 9 D 79 3795  

390 369 Rumania: Shkëmbime delegacionesh midis dy 
shteteve 

18 10 D 79 3796  

391 370 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve 2 10 D 79 3797  

392 371 Protesta nga pala jonë, palës rumune.  1 10 D 79 3798  

393 372 Info. nga shtypi rumun për Shqipërinë. 9 10 D 79 3799  

394 373 Aktivitete kushtuar vendit tonë .  3 10 D 79 3800  

395 374 Të dhëna biografike për per. rumune. 2 10 X 79 3801  

396 375 Mbi dekorimet e shtetasve rumunë. 3 10 X 79 3802  

397 376 Mbi shkëmbimin e mallrave, pagesave, etj 57 10 D 79 3803  

398 377 Mbi B.T.SH-në 33 10 D 79 3804  

399 378 Mbi kreditë 1 10 D 79 3805  

400 379 Linja ajrore Tiranë-Bukuresht 2 10 D 79 3806  

401 380 Plane kulturore midis dy shteteve 22 10 D 79 3807  

402 381 Aktivitete kulturore për vendin tonë. 2 10 D 79 3808  

403 382 Mbi bashkëpunimin midis dy shteteve. 28 10 D 79 3809  

404 383 Turqi: Bisedime për vendosjen e marrëdhënieve dip. 
midis dy shteteve. 

10 10 D 79 3810  
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405 384 Mbi marrëdhëniet midis dy shteteve. 6 10 D 79 3811  

406 385 Mbi miqt e Shqipërisë. 1 10 D 79 3812  

Probleme të Rëndësishme 

407 386 Kosovë:Mbi politikën ckombëtarizuese të qeverisë jug. 
ndaj Kosovës. 

4 10 X 79 3813  

408 387 Informacione mbi Kosovën. 83 10 D 79 3814 
3815 

 

409 388 Idem 12 10 D 79 3816  

410 389 Greqi: Info. mbi të ashtuqujturin “ Epir i Veriut”. 1 10 D 79 3817  

411 390 Itali: Mbledhje e partisë revizioniste italiane, etj. 3 10 D 79 3818  

412 391 Ballkan: Mbi Konferencen ballkanike kundra 
malarjes. 

5 10 X 79 3819  

413 392 Mbi Paktin ballkanik në Konferencën e Ankarasë.  9 10 D 79 3820  

414 393 Mbi intervistën e dhënë nga Tito për Ballkanin. 4 10 D 79 3821  

415 394 Sigurimi Europian: Mbi qendrimin e fuqive të mëdha 
ndaj Sig. Europian. 

2 10 D 79 3822  

416 395 Nga mbledhja e Kryetarve të qeverive të SHBA-së,BS-
së,Anglisë e Francës për problemin gjerman. 

28 10 X 79 3823  

417 396 Vatikan: Dokumenta për Vatikanin. 1 10 D 79 3824  

418 397 Emigracion: Mbi emigracionin ekonomik. 61 10 D 79 3825  

419 398 Mbi kolonitë shqiptare në vende të ndryshme. 81 10 D 79 3826 
3827 

 

420 399 Mbi problemin e piktorit emig. Ib. Kodra. 13 10 D 79 3828  

421 400 Mbi emigracionin reaksionar 124 10 D 79 3829 
3830 

 

422 401 Mbi emigracionin reaksionar në Francë, Amerikë, 
Austri, etj. 

50 10 D 79 3831 
3832 

 

423 402 Em. ek. shqiptar në Kosovë e Mal të Zi. 6 10 X 79 3833  

424 403 Të dhëna për Arbëreshët e Iralisë. 8 10 D 79 3834  

425 404 Mbi arin monetar shqiptar. 10 10 D 79 3835  
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426 405 Mbi reparacionet nga Italia. 180 10 D 79 3836 
3837 
3838 

Kalim I 
nr.406 - 
408 

Dega e Shtypit 

427 409 Udhëzim për punës propagandistike.  132 10 D 79 3839 
3840 
3841 

 

428 410 Udhëzim të MPJ-së lidhur me propagandën me B.S. 5 10 D 79 3842  

429 411 Idem me R.D.Gjermane. 69 10 D 79 3843 
3844 

 

430 412 Idem me Italinë. 29 10 D 79 3845  

431 413 Idem me Poloninë. 29 10 D 79 3846  

432 414 Idem me Rumaninë. 4 10 D 79 3847  

433 415 Idem me R.P. të Kinës. 2 10 D 79 3848  

434 416 Idem me Bullgarinë. 2 10 D 79 3849  

435 417 Idem me Cekosllovakinë. 42 10 D 79 3850 
3851 

 

436 418 Idem me Francën. 5 10 D 79 3852  

437 419 Shtypi i R.D.Gjermane për vendin tonë. 3 11 D 79 3853  

438 420 Shtypi i huaj për vendin tonë. 58 11 D 79 3854  

439 421 Mbi punën propagandistike në kolonitë shqiptare 7 11 D 79 3855  

Dega e Protokollit 

440 422 Shkëmbim telegr. me B. S. me rastin e festave,  
pranimin në OKB,etj. 

41 11 X 79 3856  

441 423 Idem me Bullgarinë 37 11 D 79 3857  

442 424 Idem me Cekosllovakinë. 32 11 D 79 3859  

443 425 Idem me Francën. 19 11 D 79 3860  

444 426 Idem me Egjyptin      I takon 
vitit 1957 

445 427 Idem me R.D.Gjermane 40 11 D 79 3861  

446 428 Idem me Hungarinë. 16 11 D 79 3862  
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447 428
/1 

Idem me Italinë 2 11 X 79 3863 Shif dos. 
430 

448 429 Idem me Izraelin. 5 11 X 79 3864  

449 430 Idem me Italinë 10 11 D 79 3865  

450 431 Idem me Jugosllavinë. 7 11 X 79 3866  

451 432 Idem me R.P. të Kinës. 31 11 X 79 3867  

452 433 Idem me R.P. të Koresë. 19 11 X 79 3868  

453 434 Idem me Mongolinë 30 11 X 79 3869  

454 435 Idem me Poloninë. 31 11 D 79 3870  

455 436 Tel. drejtuar Zv. Presidentit të Qipros, nga Presidenti i 
K. Popullor. 

     I takon 
vitit 1965 

456 437 Tel. urimi me Rumaninë me rastin e Festave 
Kombëtare. 

19 11 D 79 3871  

457 438 Mbi  një tel. drejtuar Dolores Ibarurit. 2 11 D 79 3872  

458 439 Tel. urimi me udhëheqjen e R.D. të Vietnamit. 54 11 D 79 3873  

459 440 Tel. urimi me rastin e pranimit të vendit tonë në OKB. 3 11 X 79 3874  

460 441 Lidhur me dhënien e agramentit dhe paraqitjen e 
letrave kredenciale me B.S. 

19 11 D 79 3875  

461 442 Idem me Bullgarinë 16 11 D 79 3876  

462 443 Idem me Francën 14 11 D 79 3877  

463 444 Idem me R.D.Gjermane 38 11 D 79 3878  

464 445 Idem me Hungarinë 2 11 X 79 3879  

465 446 Idem me Indinë 3 11 X 79 3880  

466 447 Idem me Italinë. 2 11 D 79 3881  

467 448 Idem me R.P. të Kinës. 3 11 X 79 3882  

468 449 Idem me R.D.P. të Koresë. 28 11 D 79 3883  

469 450 Idem me Mongolinë. 14 11 D 79 3884  

470 451 Idem me Poloninë. 4 11 X 79 3885  

471 452 Idem me Rumaninë. 7 11 D 79 3886  

472 453 Idem me R.D. të Vietnamit. 3 11 D 79 3887  
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Dega Konsullore 

473 454 Udhëzime të ndryshme për probleme konsullore. 47 11 D 80 3888 
3889 

 

 

474 455 Studime për cështje të ndryshme konsullore. 164 11 X 80 3890 
3891 
3892 

3893 

 

475 455
/1 

Idem 3 11  80  Pa vlerë 

476 455
/2 

Idem 17 11  80  Pa vlerë 

477 455
/3 

Idem 164 11  80  Pa vlerë 

Dega e Kuadrit 

478 456 Organikat e MPJ-së. 80 11 D 80 3894 3895 

479 457 Raporte e relac për punën me kuadrin.  26 11 D 80 3896  

Dega e Administratës 

480 458 Projekt plan financiar për  MPJ-në dhe përfaqësitë. 21 11 D 80 3897  

Dega e Arkivit 

481 459 Listë dokumentash që ndodhen në arkiv në periudhën 
e paraclirimit. 

28 11 X 80 3898  

482 460 Një libër që përmban vendime, rregullore dhe 
instruksione për punën me arkivin. 

91 11 D 80 3899  

482 461 Raporte, plane e analiza vjetore të punës në sektorin e 
arkivës, si edhe info. Përmbledhës e periodik 

35 11 X 80 3900  
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